
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2022-162

PUBLIÉ LE  4 NOVEMBRE 2022



Sommaire

09-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES - SERVICE ECONOMIE

AGRICOLE / SERVICE ECONOMIE AGRICOLE

R76-2022-06-02-00016 - ARDC 09220016 autorisation d'exploiter GAEC LA

FERME DU PLAJOULY (1 page) Page 3

ARS OCCITANIE /

R76-2022-10-24-00014 - Arrêté n°2022-4598 modifiant l'arrêté n°2022-2428

relatif à la composition du Conseil Territorial de Santé du Territoire de

démocratie sanitaire de l'Aude (3 pages) Page 5

ARS OCCITANIE / DUQUALE

R76-2022-10-24-00013 - Arrêté  portant modification de la composition du

conseil territorial de santé des Hautes Pyrénées (5 pages) Page 9

R76-2022-10-24-00012 - Arreté  portant modification de la composition du

conseil territorial de santé du Gers (3 pages) Page 15

R76-2022-10-24-00011 - Arrêté portant modification de la composition du

conseil territorial de santé de la Haute Garonne (5 pages) Page 19

DDT81 / Economie agricole

R76-2022-07-01-00018 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention de madame CARLES ANDRIEU Charlène, sous le n° 81222149 (1

page) Page 25

R76-2022-07-04-00010 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention de monsieur BERAL Elian, sous le n° 81222150 (1 page) Page 27

R76-2022-06-28-00069 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention du GAEC BOUZINAC, sous le n° 81222146 (1 page) Page 29

R76-2022-07-04-00011 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention du GAEC DU CLAOUSET, sous le n° 81222151 (1 page) Page 31

R76-2022-06-29-00003 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention du GAEC GINESTET-CRUZEL, sous le n° 81222147 (1 page) Page 33

DRAAF Occitanie / Service régional de l'agriculture et de l'agroalimentaire

R76-2022-10-17-00014 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures à l'EARL DARAN (DARAN Philippe)

enregistré sous le n° 032 22 147 0 d�une superficie de 59,89 hectares (3

pages) Page 35

Etablissement Français du Sang Occitanie / Département Supports et Appuis

R76-2022-10-26-00006 - Décision n°2020-5-6 portant délégation de pouvoir

et de signature au sein de l'établissement de transfusion sanguine Occitanie

(6 pages) Page 39

2



09-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES

TERRITOIRES - SERVICE ECONOMIE AGRICOLE

R76-2022-06-02-00016

ARDC 09220016 autorisation d'exploiter GAEC

LA FERME DU PLAJOULY

09-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES - SERVICE ECONOMIE AGRICOLE - R76-2022-06-02-00016 - ARDC 09220016

autorisation d'exploiter GAEC LA FERME DU PLAJOULY 3



09-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES - SERVICE ECONOMIE AGRICOLE - R76-2022-06-02-00016 - ARDC 09220016

autorisation d'exploiter GAEC LA FERME DU PLAJOULY 4



ARS OCCITANIE

R76-2022-10-24-00014

Arrêté n°2022-4598 modifiant l'arrêté

n°2022-2428 relatif à la composition du Conseil

Territorial de Santé du Territoire de démocratie

sanitaire de l'Aude

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-24-00014 - Arrêté n°2022-4598 modifiant l'arrêté n°2022-2428 relatif à la composition du Conseil

Territorial de Santé du Territoire de démocratie sanitaire de l'Aude 5



1 

 

 

 

 

 

ARRETE n°2022-4598 modifiant l’ARRETE n°2022-2428 
relatif à la composition du Conseil Territorial de Santé 

du Territoire de démocratie sanitaire de l’AUDE 

 

LE DIRECTEUR DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE 

 

Vu  le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1434-9 à L. 1434-11 et R. 1434-19 à           

R 1434-40 du code de la santé publique ; 

 

Vu  la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 

 

Vu  la loi n° 2015-29 du 16 janvier 2015 relative à la délimitation des régions aux élections régionales 

et départementales et modifiant le calendrier électoral ; 

 

Vu  la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé, notamment 

l’article L. 1434-11 de la section 3 de son article 158 ; 

 

Vu  la loi n° 2019-774 du 24 juillet 2019 relative à l’Organisation et à la Transformation du Système 

de Santé et son article 19 ; 

 

Vu  le décret du 20 avril 2022 portant nomination de M. Didier JAFFRE en qualité de Directeur 

Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 

 

Vu  l’arrêté du 3 août 2016 relatif à la composition du conseil territorial de santé ; 

Vu  l’arrêté n° 2016-1864 du 8 novembre 2016 définissant les territoires de démocratie sanitaire ; 

Vu  l’arrêté n° 2022-2428 modifié du 7 juin 2022 du Directeur Général de l’Agence Régionale de 

Santé Occitanie portant composition du Conseil Territorial de Santé du Territoire de démocratie 

sanitaire de l’Aude ; 

Vu  l’arrêté n°2022-3074 du 17 juin 2022 du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 

Occitanie portant composition du Conseil Territorial de Santé du Territoire de démocratie 

sanitaire de l’Aude ; 

Considérant les propositions de désignation des représentants des différents collèges concernés ;   

 

Considérant les réponses à l’appel à candidatures organisé en application des dispositions de l’article 

R. 1434-33 susvisé pour le collège 1c) publié le 7 janvier 2022 ;   

 

 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-24-00014 - Arrêté n°2022-4598 modifiant l'arrêté n°2022-2428 relatif à la composition du Conseil

Territorial de Santé du Territoire de démocratie sanitaire de l'Aude 6



2 

 

 

ARRETE 

 

Article 1er : L’article 3 relatif au collège des représentants des professionnels et offreurs des 
services de santé de l’arrêté n°2022-2428 du 7 juin 2022 modifié est modifié comme suit :  

 

Ø 1a) Six représentants des établissements de santé dont trois représentants des 
personnes morales gestionnaires et trois présidents de commission médicale ou de 
conférence médicale d’établissement, sur proposition de la fédération représentant ces 

établissements 

 

Titulaires Suppléants 
M. Alain GUINAMANT 

Directeur CH CARCASSONNE  

(FHF) 

A désigner 

 (FHF) 

M. Philippe SÜSS  
Directeur Clinique Montréal  

(FHP) 

M. Vincent KHADRI 
Directeur Clinique SSR Les 4 Fontaines 

(FHP)   

Mme Sylvie BONETTO  
Directrice Générale USSAP 

(FEHAP) 

A désigner 

(FHF)   

Dr Mustapha AMIROU  
Président CME CH CARCASSONNE 

(FHF) 

A désigner 

(FHF) 

Dr Alain PERET 
Président CME CH NARBONNE 

(FHF)  

Dr Christophe MORAINE 
Président CME CH CASTELNAUDARY 

(FHF) 

Dr Christophe CAZAGNE 
Président CME Hôpital Privé du Grand 

Narbonne 

(FHP) 

Dr Catherine FORSANS 
Présidente CME Clinique SSR Les 4 Fontaines 

(FHP) 

 

Le reste sans changement. 

 

Ø 1c) Trois représentants des organismes œuvrant dans les domaines de la promotion de 
la santé et de la prévention ou en faveur de l’environnement et de la lutte contre la 

précarité, désignés à l’issue d’un appel à candidatures 
 

Titulaires Suppléants 
M. Jérôme RIFFE  

Directeur CSAPA à Narbonne  

Association Addictions France Aude 

M. Elian REVEL   
Directeur Accueil lnfo Addiction USSAP 

Mme Julie NGUYEN 
IREPS Oc. 

Mme Annaelle LAGARDE  
IREPS Oc. 

Mme Flavienne MAZARDO-LUBAC 
Médecins du Monde 

M. Damien NANTES  
Médecins du Monde 

 

Le reste sans changement. 

 

 

 

 
 

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-24-00014 - Arrêté n°2022-4598 modifiant l'arrêté n°2022-2428 relatif à la composition du Conseil

Territorial de Santé du Territoire de démocratie sanitaire de l'Aude 7



3

Article 2 : L’article 6 relatif au collège des représentants de l’Etat et des organismes de sécurité 

sociale de l’arrêté n°2022-2428 du 7 juin 2022 modifié est modifié comme suit : 

Ø 4b) Deux représentants des organismes de sécurité sociale, sur proposition conjointe 
des organismes locaux et régionaux de la sécurité sociale

Titulaire Suppléant
M. Antoine BOURDON
Directeur CPAM Aude

Mme Laurence CHELLI
CARSAT LR

A désigner A désigner

Le reste sans changement.

Article 3 : Les autres dispositions de l’arrêté n°2022-2428 du 7 juin 2022 modifié relatif à la composition 

du Conseil Territorial de Santé du Territoire de démocratie sanitaire de l’Aude demeurent inchangées.

Article 4 : Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet, 

soit d’un recours gracieux auprès de le Directeur général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

soit d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif compétent. Le Tribunal administratif peut 

être saisi par l’application informatique « télérecours citoyens » accessible par le site internet 

www.telerecours.fr. A l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la date de publication au recueil 

des actes administratifs de la préfecture de région.

Article 5 : Le Directeur de la direction des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de l’Inspection 

Contrôle de l’Agence Régionale de Santé Occitanie et le Directeur de la Délégation Départementale de 

l’Aude sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs 

de la préfecture de la région, ainsi qu’à celui du département.

        

                                                                                   Fait à Montpellier, le 24 octobre 2022     

Le Directeur Général

Didier JAFFRE

Le Directeueueueueueueueueueueueueueueueueur r r r r r r r r r r r r r r r GéGéGéGéGéGéGéGéGéGéGéGéGéGéGéGénérararararararallllllllll

DiDiDiDiDiDiDiDiDiDiDiDiDiDiDiDiDididididididididididididididididididier JAFFRE

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-24-00014 - Arrêté n°2022-4598 modifiant l'arrêté n°2022-2428 relatif à la composition du Conseil

Territorial de Santé du Territoire de démocratie sanitaire de l'Aude 8



ARS OCCITANIE

R76-2022-10-24-00013

Arrêté  portant modification de la composition

du conseil territorial de santé des Hautes

Pyrénées

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-24-00013 - Arrêté  portant modification de la composition du conseil territorial de santé des Hautes

Pyrénées 9



 

1 
 

 

 

 

 

 

Arrêté n°2022-4475 modifiant l’arrêté n°2022-2234 

relatif à la composition du Conseil Territorial de Santé 

du Territoire de démocratie sanitaire des HAUTES-PYRENEES  

 

LE DIRECTEUR DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE 

 

Vu  le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1434-9 à L. 1434-11 et R. 1434-19 à           

R 1434-40 du code de la santé publique ; 

 

Vu  la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 

 

Vu  la loi n° 2015-29 du 16 janvier 2015 relative à la délimitation des régions aux élections régionales 

et départementales et modifiant le calendrier électoral ; 

 

Vu  la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé, notamment 

l’article L. 1434-11 de la section 3 de son article 158 ; 

 

Vu  la loi n° 2019-774 du 24 juillet 2019 relative à l’Organisation et à la Transformation du Système 

de Santé et son article 19 ; 

 

Vu  le décret du 20 avril 2022 portant nomination de M. Didier JAFFRE en qualité de Directeur 

Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 

 

Vu  l’arrêté du 3 août 2016 relatif à la composition du Conseil Territorial de Santé ; 

Vu  l’arrêté n° 2016-1864 du 8 novembre 2016 définissant les territoires de démocratie sanitaire de 

la région OCCITANIE ; 

Vu  l’arrêté n°2022-2234 du 17 juin 2022 du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 

portant composition du Conseil Territorial de Santé des Hautes-Pyrénées ; 

Vu  l’arrêté n°2022-3216 du 5 juillet 2022 du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 

portant composition du Conseil Territorial de Santé des Hautes-Pyrénées ; 

 

Considérant les propositions de désignation des représentants pour chaque collège ;  

 

Considérant les réponses aux appels à candidatures organisés en application des dispositions de 

l’article R. 1434-33 susvisé pour le collège 2a) publié le 5 janvier 2022 ;  

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-24-00013 - Arrêté  portant modification de la composition du conseil territorial de santé des Hautes

Pyrénées 10



 

2 
 

ARRETE 

 

Article 1 : L’article 3 relatif au 1er collège des représentants des professionnels et offreurs des 

services de santé de l’arrêté n°2022-2234 du 17 juin 2022 modifié est modifié comme suit :  

 

 1a) Six représentants des établissements de santé dont trois représentants des 

personnes morales gestionnaires et trois présidents de commission médicale ou de 

conférence médicale d’établissement, sur proposition de la fédération représentant ces 

établissements 

Titulaires Suppléants 

M. Christophe BOURIAT 

Directeur CH TARBES 

(FHF) 

Mme Yasmina GAYRARD 

Directrice Hôpitaux LANNEMEZANN 

(FHF) 

Mme Sabine BORALI  

Directrice Polyclinique de l’Ormeau TARBES 

(FHP) 

Mme Edwige REBOUR  

Directrice Clinique Pietat BARBAZAN-DEBAT 

(FHP) 

Mme Marlène ARNAUNE  

Directrice MEDT SSR Pédiatrique CAPVERN 

LES BAINS 

(FEHAP) 

M. Hervé GABASTOU 

Directeur adjoint CH TARBES et LOURDES 

(FHF) 

Dr Azeddine ASSOUAN  

Président CME Hôpitaux LANNEMEZAN 

(FHF) 

Dr. Alain LE COUSTUMIER 

Président CME CH TARBES  

(FHF) 

Dr David MALLET  

Président CME CH LOURDES  

(FHF)  

Dr David MESTERY  

Président CME CH BAGNERES de BIGORRE 

(FHF) 

Dr Pierre GAROLA  

Président CME Polyclinique de l’Ormeau 

TARBES 

(FHP) 

A designer 

(FHP) 

 

 1b) Cinq représentants des personnes morales gestionnaires des services et 

établissements sociaux et médico-sociaux répartis entre ceux qui œuvrent en faveur des 

personnes âgées et ceux qui œuvrent en faveur des personnes handicapées, sur 

proposition des groupements et fédérations représentatifs des institutions sociales et 

médico-sociales 

 

Titulaires Suppléants 

M. Maël TEMNOUCHE  

Directeur EHPAD Le Carmel 

TARBES  

Mme Noelle GAROBY 

Directrice des affaires générales  

SCAPA 

Mme Sylvie BENICOURT 

Directrice EHPAD les Balcons du Hautacam 

ARGELES-GAZOST 

Mme Anne URBISTONDO 

Directrice EHPAD Résidence Saint Joseph  

CASTELNAU-MAGNOAC ET CANTAOUS 

M. Olivier PIERROT 

Directeur général  

ADAPEI Hautes Pyrénées 

Mme Christiane MOLINIER 

ADAPEI Hautes Pyrénées 

Mme Béatrice BRELLE 

Directrice générale EPAS 65 

CASTELNAU RIVIERE BASSE 

M. Benoit ZADRO 

Directeur bassin Aquitaine/Hautes Pyrénées 

M. Bernard HAUSKNOST  

ADMR 
A désigner 

Le reste sans changement 

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-24-00013 - Arrêté  portant modification de la composition du conseil territorial de santé des Hautes

Pyrénées 11



 

3 
 

 1d) six représentants des professionnels de santé libéraux dont trois médecins et trois 
représentants des autres professionnels de santé, sur proposition conjointe des unions 
régionales des professionnels de santé 
 

Titulaires Suppléants 

 Dr Hervé GACHIES  

URPS Médecins  

A désigner 

URPS Médecins  

Dr Lucas MALEVILLE  

URPS Médecins 

A désigner 

URPS Médecins  

A désigner 

URPS Médecins 

A désigner 

URPS Médecins  

M. Gilbert JULIA 

URPS Pharmaciens 

Mme Laure SEBAT  

URPS Orthoptistes 

Mme Katia LABRUNEE 

URPS Orthophonistes  

M. Joël TUECH  

URPS Biologistes   

M. Gérard MASSON 

URPS Infirmiers 

Mme Edwige MIEYAN  

URPS Infirmiers  

Le reste sans changement  

 

 1f) Cinq représentants des différents modes d’exercice coordonné et des organisations 

de coopération territoriale des centres de santé, maisons de santé et réseaux de santé, 

des communautés professionnelles territoriales de santé et des équipes de soins 

primaires et des communautés psychiatriques de territoire, désignés à l’issue d’un appel 

à candidatures 

 

Titulaires Suppléants 

Dr Patricia MOINARD 

MSP LUZ-SAINT-SAUVEUR  

Dr Sandrine DAVY SARNIGUET 

MSP Sainte Marie LOURDES  

Mme Delphine ASTUGUEVIELLE 

Directrice CDS JUILLAN 

Mme Lise MICHELY 

Directrice CDS AUREILHAN 

Mme Sophie LACOURREGE 

DAC RESAPY 

Mme Elodie HOLLEBECQUE 

DAC RESAPY 

Mme Carole LAHENS 

CPTS TARBES ADOUR 

Mme Hélène BEGARIES 

CPTS TARBES ADOUR 

A désigner A désigner 

 

 1g) Un représentant des Etablissements assurant des activités d’Hospitalisation à 

Domicile, sur proposition de l’organisation regroupant le nombre de plus important de 

ces établissements 

 

Titulaire Suppléant 

Dr Laurent BARON 

HAD RESAPY  

Mme Sophie CONQUES 

HAD RESAPY 

 

Le reste sans changement  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-24-00013 - Arrêté  portant modification de la composition du conseil territorial de santé des Hautes

Pyrénées 12



 

4 
 

Article 2 : L’article 4 relatif au 2ème collège des représentants des usagers et associations d’usagers 

du système de santé de l’arrêté n°2022-2234 du 17 juin 2022 modifié est modifié comme suit :   

 

 2a) Six représentants des usagers des associations agréées au titre de l’article                             

L. 1114-1 du code la santé publique, désignés à l’issue d’un appel à candidatures 

 

 

Titulaires Suppléants 

Mme Catherine GRASPAIL  

Union Nationale de Familles et Amis de 

personnes malades ou handicapées 

psychiques (UNAFAM) 

M. Christian GAUTRY  

Union Nationale de Familles et Amis de 

personnes malades ou handicapées psychiques 

(UNAFAM) 

Mme Fabienne HUBERT  

Fédération Nationale des Accidentés du 

Travail et des Handicapés (FNATH) 

M. Michel HAUTENAUVE  

Union Nationale de Familles et Amis de 

personnes malades ou handicapées psychiques 

(UNAFAM) 

Mme Evelyne LUCOTTE-ROUGIER 

Présidente UNAPEI  
A désigner 

Mme Annette CUQ 

Présidente Ligue contre le cancer 

Mme Françoise THUSSEAU 

Ligue contre le cancer  

Mme Odile LE GALLIOTTE 

Association des Paralysés de France Handicap  

Mme Marie-Christine HUIN 

Association des Paralysés de France Handicap 

Mme Nadine BEZIADE 

France Alzheimer 65 
A désigner 

Le reste sans changement 

 

Article 3 : L’article 6 relatif au 4ème collège des représentants de l’Etat et des organismes de sécurité 

sociale de l’arrêté n°2022-2234 du 17 juin 2022 modifié est modifié comme suit :   

 

 4a) Un représentant de l’Etat dans le département, désigné par le préfet du département 

 

Titulaire Suppléant 

M. Jean SALOMON 

Préfet des Hautes-Pyrénées  

Mme Sophie PAUZAT 

Directrice des Services du Cabinet 

 

 4b) Deux représentants des organismes de sécurité sociale, sur proposition conjointe 

des organismes locaux 

 

Titulaire Suppléant 

M. Stéphane MIQUEU 

MSA MP Sud 

M. Etienne DUCONGE 

MSA MP Sud 

M. Gérald MURAT 

Président du Conseil CPAM 65  

M Pierre-Jean DALLEAU 

Directeur CPAM 65 

 

 

Article 4 : L’article 7 relatif au 5ème collège des deux personnalités qualifiées de l’arrêté n°2022-2234 

du 17 juin 2022 modifié est modifié comme suit :    

 

Titulaires 

M. Jacques VILLEGAS  

Fédération Nationale de la Mutualité Française  

Dr Henri Régis BLANCHE 

Médecin Psychiatre des Hôpitaux de LANNEMEZAN 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-24-00013 - Arrêté  portant modification de la composition du conseil territorial de santé des Hautes

Pyrénées 13



 

5 
 

 

 

Article 5 : Les autres dispositions de l’arrêté n° 2022-2234 relatif à la composition du Conseil Territorial 

de Santé du territoire de démocratie sanitaire des Hautes-Pyrénées demeurent inchangées. 

 

Article 6 : Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet, 

soit d’un recours gracieux auprès de le Directeur général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

soit d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif territorialement compétent. Le Tribunal 

administratif peut être saisi par l’application informatique « télérecours citoyens » accessible par le site 

internet www.telerecours.fr.  A l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la date de publication 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de région. 

Article 7 : Le Directeur des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de l’Inspection-Contrôle de 

l’Agence Régionale de Santé Occitanie et la Directrice de la Délégation Départementale des Hautes-

Pyrénées sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 

administratifs de la préfecture de la région, ainsi qu’à celui du département.      

                                                                                   Fait à Montpellier, le 24 octobre 2022      

Le Directeur Général 

 

SIGNE 

 

Didier JAFFRE 

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-24-00013 - Arrêté  portant modification de la composition du conseil territorial de santé des Hautes

Pyrénées 14



ARS OCCITANIE

R76-2022-10-24-00012

Arreté  portant modification de la composition

du conseil territorial de santé du Gers

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-24-00012 - Arreté  portant modification de la composition du conseil territorial de santé du Gers 15



1 
 

 

 

 

 

 

 

 

ARRETE n°2022-4728 modifiant l’ARRETE n°2022-2272 

relatif à la composition du Conseil Territorial de Santé 

du Territoire de démocratie sanitaire du GERS  

 

 

LE DIRECTEUR DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE 
 

 

Vu  le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1434-9 à L. 1434-11 et R. 1434-19 à           

R 1434-40 du code de la santé publique ; 

 

Vu  la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 

 

Vu  la loi n° 2015-29 du 16 janvier 2015 relative à la délimitation des régions aux élections régionales 

et départementales et modifiant le calendrier électoral ; 

 

Vu  la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé, notamment 

l’article L. 1434-11 de la section 3 de son article 158 ; 

 

Vu  la loi n° 2019-774 du 24 juillet 2019 relative à l’Organisation et à la Transformation du Système 

de Santé et son article 19 ; 

 

Vu  le décret du 20 avril 2022 portant nomination de M. Didier JAFFRE en qualité de Directeur 

Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 

 

Vu  l’arrêté du 3 août 2016 relatif à la composition du conseil territorial de santé ; 

 

Vu  l’arrêté n° 2016-1864 du 8 novembre 2016 définissant les territoires de démocratie sanitaire ; 

 

Vu  l’arrêté n°2022-2272 modifié du 17 juin 2022 du Directeur Général de l’Agence Régionale de 

Santé Occitanie portant composition du Conseil Territorial de Santé du Territoire de démocratie 

sanitaire du Gers ; 

 

 

Considérant les propositions de désignation de la Fédération Hospitalière Privée ; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-24-00012 - Arreté  portant modification de la composition du conseil territorial de santé du Gers 16



2 
 

ARRETE 

 
Article 1 : Le 1er collège est composé de représentants des professionnels et offreurs des services 

de santé de l’arrêté n°2022-2272 du 17 juin 2022 est modifié comme suit :  

 

 1a) Six représentants des établissements de santé dont trois représentants des 

personnes morales gestionnaires et trois présidents de commission médicale ou de 

conférence médicale d’établissement, sur proposition de la fédération représentant ces 

établissements 

 

Titulaires Suppléants 

Mme Sylvie LACARRIERE  

Directrice CH AUCH 

(FHF) 

Mme Agathe LAPORTE  

Directrice CH NOGARO 

(FHF) 

Dr Bernard LANGE  

Directeur CRF SAINT BLANCARD 

(FHP) 

M. Thierry LAPLANCHE 

Directeur CHS GERS  

(FHF) 

Mme Isabelle GIRON  

Directrice SSR Roquetaillade MONTEGUT 

(FEHAP) 

M. Bertrand TENEZE  

Directeur CH CONDOM 

(FHF) 

Dr Willy VAILLANT  

Président CME CH AUCH  

(FHF)  

A désigner  

(FHF) 

Dr Bénédicte BAUDOUIN  

Présidente CME CH CONDOM  

(FHF) 

Dr Emil PREDESCU 

Président CME CH GERS  

(FHF) 

Dr Mickaël SECCO 

Président CME Clinique de GASCOGNE 

(FHP) 

Dr Luce BARDAVI 

Présidente CME CRF de SAINT BLANCARD 

(FHP) 

 

 1b) Cinq représentants des personnes morales gestionnaires des services et 

établissements sociaux et médico-sociaux répartis entre ceux qui œuvrent en faveur des 

personnes âgées et ceux qui œuvrent en faveur des personnes handicapées, sur 

proposition des groupements et fédérations représentatifs des institutions sociales et 

médico-sociales 

 

Titulaires Suppléants 

M. Éric LACOMBE  

Directeur Association Départementale pour la 

Sauvegarde de l’Enfant et de l’Adulte du Gars 

(ADSEA) 

Mme Anne SANTENE  

Directrice de Pôle Enfances Plurielles 

Association Régionale pour la Sauvegarde de 

l’Enfant de l’Adolescent et de l’Adulte (ARSEAA) 

Mme Nathalie BOUTTE  

Directrice Territoriale Association de gestion 

d’établissements et services pour personnes 

en situation de handicap (AGAPEI) 

M. Michel WEBER  

Directeur ARREAHP foyer Castel Saint Louis 

ORDAN LARROQUE 

M. Francis DELOR  

Directeur EHPAD Cité St Joseph PLAISANCE 

Mme Nathalie SOULIER  

Directrice Résidence Alliance COLOGNE 

Mme Valérie OULE 

Les Jardins d’Agapé AUCH 
A désigner  

A désigner A désigner  

 

 

Article 2 : Les autres dispositions de l’arrêté n°2022-2272 relatif à la composition du Conseil Territorial 

de Santé du Territoire de démocratie sanitaire du Gers demeurent inchangées.  

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-24-00012 - Arreté  portant modification de la composition du conseil territorial de santé du Gers 17



3 
 

Article 3 : Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet, 

soit d’un recours gracieux auprès de le Directeur général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

soit d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif compétent. Le Tribunal administratif peut 

être saisi par l’application informatique « télérecours citoyens » accessible par le site internet 

www.telerecours.fr.  A l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la date de publication au recueil 

des actes administratifs de la préfecture de région. 

 

Article 4 : Le Directeur de la direction des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de l’Inspection-

Contrôle de l’Agence Régionale de Santé Occitanie et le Directeur de la Délégation Départementale du 

Gers sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs 

de la préfecture de la région, ainsi qu’à celui du département.     

 

 

                                                                                         Fait à Montpellier, le 24 octobre 2022    

 

Le Directeur Général 

 

SIGNE 

 

 

Didier JAFFRE 

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-24-00012 - Arreté  portant modification de la composition du conseil territorial de santé du Gers 18



ARS OCCITANIE

R76-2022-10-24-00011

Arrêté portant modification de la composition

du conseil territorial de santé de la Haute

Garonne

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-24-00011 - Arrêté portant modification de la composition du conseil territorial de santé de la Haute

Garonne 19



1 
 

 
 
 
 
 
 

ARRETE n°2022-4727 modifiant l’ARRETE n°2022-1622 
relatif à la composition du Conseil Territorial de Santé 

du Territoire de démocratie sanitaire de la HAUTE-GARONNE 

 

 
LE DIRECTEUR DE L'AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE 

 
 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1434-9 à L. 1434-11 et R. 1434-19 à           

R 1434-40 du code de la santé publique ; 
 
Vu  la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 
 
Vu  la loi n° 2015-29 du 16 janvier 2015 relative à la délimitation des régions aux élections régionales 

et départementales et modifiant le calendrier électoral ; 
 
Vu  la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé, notamment 

l’article L. 1434-11 de la section 3 de son article 158 ; 
 
Vu  la loi n° 2019-774 du 24 juillet 2019 relative à l’Organisation et à la Transformation du Système 

de Santé et son article 19 ; 
 
Vu  le décret du 20 avril 2022 portant nomination de M. Didier JAFFRE en qualité de Directeur 

Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 
Vu  l’arrêté du 3 août 2016 relatif à la composition du conseil territorial de santé ; 
 
Vu  l’arrêté n° 2016-1864 du 8 novembre 2016 définissant les territoires de démocratie sanitaire ; 
 
Vu  l’arrêté n° 2022-1622 modifié du 11 avril 2022 du Directeur Général de l’Agence Régionale de 
 Santé portant composition du Conseil Territorial de Santé de la Haute Garonne ; 
 
Vu  l’arrêté n°2022-3076 du 17 juin 2022 du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 

portant composition du Conseil Territorial de Santé de la Haute Garonne ; 
 
 
Considérant les propositions de désignation de la Fédération Hospitalière Privée ;  
 
Considérant les réponses aux appels à candidatures organisés en application des dispositions de 
l’article R. 1434-33 susvisé pour le collège 2a) publié le 5 janvier 2022 et le collège 1c) publié le 7 janvier 
2022 ; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-24-00011 - Arrêté portant modification de la composition du conseil territorial de santé de la Haute

Garonne 20



2 
 

 
 
 

 
ARRETE 

 

Article 1 : L’article 3 relatif au 1
er collège des représentants des professionnels et offreurs des services 

de santé de l’arrêté n°2022-1622 du 11 avril 2022 modifié est modifié comme suit : 

 
 1a) Six représentants des établissements de santé dont trois représentants des 

personnes morales gestionnaires et trois présidents de commission médicale ou 

de conférence médicale d’établissement, sur proposition de la fédération 

représentant ces établissements 

 

Titulaires Suppléants 

Mme Patricia LE MOIGN 

Directrice CH MURET 

(FHF) 

M. Bertrand PERIN 

Directeur CH ST GAUDENS 
(FHF) 

M. Yildiray KUCUKOGLU 

Directeur Clinique des Cèdres 

CORNEBARRIEU 

(FHP) 

M. Benjamin GUIRAUD-CHAUMEIL 

Directeur Clinique Aufrery PIN-BALMA 

(FHP) 

M. Alexis LAFAGE 

Directeur SSR Pouponnière André Bousquairol 

VILLENEUVE TOLOSAN 

(FEHAP) 

M. Paul GEMAR 

Directeur Clinique Monié VILLEFRANCHE DE 

LAURAGAIS 

(FHP) 

Pr Fatemeh NOURHASHEMI 

Présidente CME CHU TOULOUSE 

(FHF) 

Dr Marie Odile SABY 

Présidente CME CH MURET 

(FHF) 

Dr Jean-Marc GUEBLE 
Président CME Clinique de Verdaich 

GAILLAC-TOULZA 

(FHP) 

A désigner 

(FHF) 

Dr Nathalie CAUNES-HILARY 

Présidente CME Institut Claudius Regaud 

TOULOUSE 

(UNICANCER) 

 
Dr Laurence PEREZ 

Présidente CME Clinique d’Occitanie 

MURET 

 (FHP) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-24-00011 - Arrêté portant modification de la composition du conseil territorial de santé de la Haute

Garonne 21



3 
 

 

 1b) Cinq représentants des personnes morales gestionnaires des services et 

établissements sociaux et médico-sociaux répartis entre ceux qui œuvrent en 

faveur des personnes âgées et ceux qui œuvrent en faveur des personnes 

handicapées, sur proposition des groupements et fédérations représentatifs des 

institutions sociales et médico-sociales 

 

Titulaires Suppléants 

Mme Véronique GEMAR 

Directrice Résidence Maisonneuve 

VILLEFRANCHE DE LAURAGAIS 

Mme Christèle CAMMAS 

Directrice générale Association 

Résilience OCCITANIE-Réso 

Mme Allia PILLON 
Directrice EHPAD le Pastourel et EHPAD Cécile 

Bousquet BESSIERES 

Mme Amandine MARIE 

Directrice EHPAD FRONTON et 

VILLEMUR- SUR-TARN 

M. Stéphane PAREIL 

Directeur général Association Régionale pour la 

Sauvegarde de l’Enfant de l’Adolescent et de 

l’Adulte TOULOUSE (ARSEAA) 

 
M. Sébastien POMMIER 

Directeur général AGAPEI 

Mme Sophie MANE 

Direction Transformation et Développement 

(ASEI) 

Mme Nathalie GAUZIN 

Directrice YMCA COLOMIERS 

Mme Bernadette RODRIGO 

Directrice association solidarité familiale 

TOULOUSE 

Mme Régine DELES 

Directrice générale ADPAM 

 

 1c) Trois représentants des organismes œuvrant dans les domaines de la 

promotion de la santé et de la prévention ou en faveur de l’environnement et de la 

lutte contre la précarité, désignés à l’issue d’un appel à candidatures 

 

Titulaires Suppléants 

Mme Thérèse CONSONNI 

Co-Directrice CPIE Terres Toulousaines 

Mme Antoinette FOUILLEUL 

Présidente territoriale Association 

Addictions France 

Mme Bénédicte HALLARD Service 

interuniversitaire de Médecine Préventive et 

de Promotion de la Santé 

TOULOUSE 

 
Mme Margaux FETE 

IREPS 

M. Yann LAPEYRE 

Coordinateur regional 

Médecins du Monde 

Mme Sira CAZAL GAMELSY 
Plateforme Santé Précarité Hôpital 

Joseph Ducuing TOULOUSE 

Le reste sans changement  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-24-00011 - Arrêté portant modification de la composition du conseil territorial de santé de la Haute

Garonne 22



4 
 

 1f) Cinq représentants des différents modes d’exercice coordonné et des 

organisations  de coopération territoriale des centres de santé, maisons de santé et 

réseaux de santé, des communautés professionnelles territoriales de santé et des 

équipes de soins primaires et des communautés psychiatriques de territoire, 

désignés à l’issue d’un appel à candidatures 

 

Titulaires Suppléants 

A désigner  A désigner 

Dr Michel DUTECH 

MSP NAILLOUX 

Mme Sophie RENARD 

MSP CARBONNE 

M. Goulven ROSE 
Directeur DAC 31 

Mme Danil TAHORA 

Réso périnatalité Occitanie 

Dr Maurice BENSOUSSAN 

Vice-Président CPTS TOULOUSE OUEST 

M. Nicolas HOMEHR 

Président CPTS SUD TOULOUSAIN 

Dr Pascal MARIE 

Communauté Psychiatrique de Territoire 

TOULOUSE 

Pr Christophe ARBUS 

Président de l’assemblée médicale 

Communauté Psychiatrique de Territoire 

TOULOUSE 

Le reste sans changement 
 
 

Article 2:  L’article 4 relatif au 2
ème

collège des représentants des usagers et associations d’usagers 

du système de santé de l’arrêté n°2022-1622 du 11 avril 2022 modifié est modifié comme suit : 

 

 2a) Six représentants des usagers des associations agréées au titre de 
l’article L. 1114-1 du code la santé publique, désignés à l’issue d’un appel à candidatures 

 

Titulaires Suppléants 

Mme Nicole FLORENS 

Présidente France Alzheimer Haute-Garonne 

Mme Ginette ARIAS 

Présidente France Alzheimer Haute-Garonne 

Mme Sabine IGLESIAS 

Présidente Union Nationale de Familles et 

Amis de personnes malades et/ou 

handicapées psychiques (UNAFAM) 

Mme Josette ARVIEU 

Union Nationale de Familles et Amis de 

personnes malades et/ou handicapées 

psychiques UNAFAM 

Mme Marie Christine GOURDRE 

Union Départementale des Associations 

Familiales (UDAF) 

M Gérard REYSSEGUIER  

Sésame Autisme Haute Garonne 

Mme Natacha MARTI 

FNATH Grand Sud 

Mme Yolande MARTY DEMANET 

AGAPEI 31 

Mme Nicole RISBEC 

Association des Stomisés du Sud-Ouest 

(ASSO) 

M. Jean Paul SOUBAIGNE 

ARSLA 

Mme Evelyne LUCOTTE-ROUGIER 

Présidente UNAPEI 

Mme Cécile RIGAL-VINEL 
Association HUNTINGTON 

 
 
Article 3 : Les autres dispositions de l’arrêté 2022-1622 modifié relatif à la composition du Conseil 
Territorial de Santé du Territoire de démocratie sanitaire de la Haute Garonne demeurent inchangées.  
 
Article 4 : Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet, 
soit d’un recours gracieux auprès de le Directeur général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
soit d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif compétent. Le Tribunal administratif peut 
être saisi par l’application informatique « télérecours citoyens » accessible par le site internet 
www.telerecours.fr.  A l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la date de publication au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de région. 

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-24-00011 - Arrêté portant modification de la composition du conseil territorial de santé de la Haute

Garonne 23



5 
 

 
Article 5 : Le Directeur de la direction des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de l’Inspection 
Contrôle de l’Agence Régionale de Santé et le Directeur de la Délégation Départementale de la Haute 
Garonne sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs 
de la préfecture de la région, ainsi qu’à celui du département.     
 
 
                                                                                          Fait à Montpellier, le 24 octobre 2022 

 
Le Directeur Général 

 
SIGNE 

 
Didier JAFFRE 

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-24-00011 - Arrêté portant modification de la composition du conseil territorial de santé de la Haute

Garonne 24



DDT81

R76-2022-07-01-00018

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention de madame CARLES ANDRIEU

Charlène, sous le n° 81222149

DDT81 - R76-2022-07-01-00018 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de madame CARLES ANDRIEU

Charlène, sous le n° 81222149 25



DDT81 - R76-2022-07-01-00018 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de madame CARLES ANDRIEU

Charlène, sous le n° 81222149 26



DDT81

R76-2022-07-04-00010

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention de monsieur BERAL Elian, sous le n°

81222150

DDT81 - R76-2022-07-04-00010 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de monsieur BERAL Elian, sous le n°

81222150 27



DDT81 - R76-2022-07-04-00010 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de monsieur BERAL Elian, sous le n°

81222150 28



DDT81

R76-2022-06-28-00069

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention du GAEC BOUZINAC, sous le n°

81222146

DDT81 - R76-2022-06-28-00069 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention du GAEC BOUZINAC, sous le n°

81222146 29



DDT81 - R76-2022-06-28-00069 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention du GAEC BOUZINAC, sous le n°

81222146 30



DDT81

R76-2022-07-04-00011

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention du GAEC DU CLAOUSET, sous le n°

81222151

DDT81 - R76-2022-07-04-00011 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention du GAEC DU CLAOUSET, sous le n°

81222151 31



DDT81 - R76-2022-07-04-00011 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention du GAEC DU CLAOUSET, sous le n°

81222151 32



DDT81

R76-2022-06-29-00003

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention du GAEC GINESTET-CRUZEL, sous

le n° 81222147

DDT81 - R76-2022-06-29-00003 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention du GAEC GINESTET-CRUZEL, sous le n°

81222147 33



DDT81 - R76-2022-06-29-00003 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention du GAEC GINESTET-CRUZEL, sous le n°

81222147 34



DRAAF Occitanie

R76-2022-10-17-00014

Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures à l'EARL

DARAN (DARAN Philippe) enregistré sous le n°

032 22 147 0 d�une superficie de 59,89 hectares

DRAAF Occitanie - R76-2022-10-17-00014 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à

l'EARL DARAN (DARAN Philippe) enregistré sous le n° 032 22 147 0 d�une superficie de 59,89 hectares 35



DRAAF Occitanie - R76-2022-10-17-00014 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à

l'EARL DARAN (DARAN Philippe) enregistré sous le n° 032 22 147 0 d�une superficie de 59,89 hectares 36



DRAAF Occitanie - R76-2022-10-17-00014 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à

l'EARL DARAN (DARAN Philippe) enregistré sous le n° 032 22 147 0 d�une superficie de 59,89 hectares 37



DRAAF Occitanie - R76-2022-10-17-00014 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à

l'EARL DARAN (DARAN Philippe) enregistré sous le n° 032 22 147 0 d�une superficie de 59,89 hectares 38



Etablissement Français du Sang Occitanie

R76-2022-10-26-00006

Décision n°2020-5-6 portant délégation de

pouvoir et de signature au sein de

l'établissement de transfusion sanguine

Occitanie

Etablissement Français du Sang Occitanie - R76-2022-10-26-00006 - Décision n°2020-5-6 portant délégation de pouvoir et de signature

au sein de l'établissement de transfusion sanguine Occitanie 39



Etablissement Français du Sang Occitanie - R76-2022-10-26-00006 - Décision n°2020-5-6 portant délégation de pouvoir et de signature

au sein de l'établissement de transfusion sanguine Occitanie 40



Etablissement Français du Sang Occitanie - R76-2022-10-26-00006 - Décision n°2020-5-6 portant délégation de pouvoir et de signature

au sein de l'établissement de transfusion sanguine Occitanie 41



Etablissement Français du Sang Occitanie - R76-2022-10-26-00006 - Décision n°2020-5-6 portant délégation de pouvoir et de signature

au sein de l'établissement de transfusion sanguine Occitanie 42



Etablissement Français du Sang Occitanie - R76-2022-10-26-00006 - Décision n°2020-5-6 portant délégation de pouvoir et de signature

au sein de l'établissement de transfusion sanguine Occitanie 43



Etablissement Français du Sang Occitanie - R76-2022-10-26-00006 - Décision n°2020-5-6 portant délégation de pouvoir et de signature

au sein de l'établissement de transfusion sanguine Occitanie 44



Etablissement Français du Sang Occitanie - R76-2022-10-26-00006 - Décision n°2020-5-6 portant délégation de pouvoir et de signature

au sein de l'établissement de transfusion sanguine Occitanie 45


